事務連絡

2025 年 1 月 16 日

各分会委員長 様

                          大阪市教職員組合

                          執行委員長    松岡 誠

北部支部支部長  神吉 英人

東部支部支部長  森野健太郎

南部支部支部長  田辺 秀作

西部支部支部長  大薗 博文

「民族学級を支える保護者会」による民族物品購入の協力依頼について

 平素は、市教組の活動にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、今年度も「民族学級を支える保護者の会」より民族物品の販売についての協力依

頼がありました。

 現在、大阪市内には、100 校を超える小中学校に民族学級があり、韓国・朝鮮にルーツ

をもつ子どもたちが民族のアイデンティティを育んでいます。しかし、その運営について

は、保護者・民族講師の献身的な努力によって支えられているのが現状です。

 市教組としましては、民族教育・民族学級のさらなる充実に向けて積極的に協力してい

きたいと考えています。

 各分会におかれましては、この趣旨をご理解いただき、民族物品の販売にご協力いただ

きますようお願いいたします。

１、注文方法 （インターネットでのお申込みです。）

１）「集計用紙」を回覧し、教職員の方の注文をまとめてください。

２）教職員の方の注文がまとまりましたら、「集計用紙」の数量・金額を、

「注文書」に転記してください。

３）「注文書」の数量を確認し、 2 月 7 日（金）までにインターネットで

お申込みください。

なお、インターネットで申込みできない場合は、期日までに、市教組まで

ＦＡＸでお申込みください。     市教組 FAX（06-6943-8039）

なお、FAX は学校の FAX を使用しないでください。

２、配達方法

①配達日に、「クムガン食品」から宅急便で各分会に物品が届きますので、数量等

を確認のうえ申込者に配付してください。

  なお、キムチにつきましては、賞味期限が短い商品ですのでご注意願います。

②注文した物品の数量が間違っていたり、物品に破損等がありましたら、クムガン

食品に連絡をお願いします。

       【クムガン食品】TEL 0725-41-8112・090-7968-9190  担当：金光（かねみつ）

３、代金の支払い

・物品配達時に同封されている振込用紙で振り込んでください。

４，その他

・集計用紙は、分会で保管しておいてください。

・回覧や物品の配布は勤務時間外に行ってください。

・お問い合わせは

民族学級を支える保護者会（090-4279-0156） 担当：金

５、配達日

   北部支部地域 3 月 11日（火）      東部支部地域 3 月 4日（火）

南部支部地域 2月 25日（火）   西部支部地域 2月 18日（火）